
Sigillet 
Detta är logen nr 165 Wirdalands I.O.O.F. sigill. Det föreställer den gamla Wislandaasken, som är 
ett konkret exempel på ett vårdträd med gamla anor. Med sina 24 fot i omkrets vid basen, var den 
ansenlig och hölls i vördnad av ortsbefolkningen. Den gamla Wislandaasken vid vars fot Odd 
Fellow Ordens tre länkar ytterligare accentuerar begreppet samhörighet är således en lämplig 
symbol för vår loge. 

Motivering till logens namn och sigill.  
Logens namn skall knyta samman förgången tid med vår moderna och bör därför enligt vår mening ha en reell grund i 
landet och folket, med dess skönhet och resning. Därför vill vi fästa namnet Wirdaland på Odd Fellow Ordens svenska 
utbredningskarta, till framtida hågkomst av alla och envar  Odd Fellow broder med etiska och moraliska förtecken. För 
att ytterligare understryka betydelsen av gemenskap i vårt samhälle, faller blickarna osökt på de gamla vårdträden, som 
Hyltén-Cavallius har omnämnt i sin bok om Värendh och Wirdarne med tryckår 1863, där den även finns avbildad. Den 
sammanhållande funktion dessa vårdträd hade i den enskilda och husliga kult, som övades vid varje gård, är förvisso inte 
längre tidsenlig, men har kanske det goda med sig att vid åsynen av ett sådant och med kunskap om dess funktion och 
historia i förgången tid, skapas utrymme för förståelse och gemenskapstänkande. Lika nödvändiga kunskaper idag som 
fordom. 

Föreningen bildas. 
 På initiativ av Tjg ExÖM Henning Eriksson från logen Nr 101 Ansgarius samlades bröderna ExStRepr Arne Möller, 
Tjg StRepr Inge Noreblad, ExÖM Stig Ganmark, ExCM Karl-Axel Thorstenson samt Tjg ExÖM Henning Eriksson till 
ett upptaktsmöte den 26 mars 1992. Vid detta möte och flera följande möten under våren  planerade man för att bilda en 
Odd Fellow förening och sommaren 1992 beslöt man den 25 augusti, att ingå med en petition till Svenska Storlogen 
I.O.O.F. om bildande av en sådan i Växjö under namnet Wirdaland. En interimsstyrelse bestående av de ovan nämnda 
bröderna tillsattes. Efter ett intensivt arbete under sommaren och hösten 1992, konstituerades så Odd Fellow föreningen 
Wirdaland den 16 december 1992 under ledning av förste deputerade Storsiren Bengt Rehn.  
Föreningens styrelse fick följande sammansättning: 
Ordförande  Br Henning Eriksson 
Vice Ordförande  Br Karl-Axel Thorstenson 
Protokollsekreterare Br Börje Mattsson 
Finanssekreterare  Br Stig Ganmark 
Skattmästare  Br Curt Ydstål 
Vakt   Br Åke Wenrup 
Föreningen arbetade i Röda Korsets lokaler på Hovsgatan 11 - Mörnersalen. Under åren 1993 och 1994 utökades 
föreningen successivt med nya medlemmar, som invigdes i vår Orden i vår moderloge nr 101 Ansgarius, som välvilligt 
ställde sig till förfogande. 

Logen institueras 
 Den 23 september 1994 hade man kommit så långt, att ansökan om att få bilda en ny Odd Fellow loge i Växjö med 
namnet Wirdaland insändes till Svenska Storlogen I.O.O.F.  
Den 28 oktober samma år beslutade Svenska Storlogen I.O.O.F. att medge rätt till logebildning och fastställde logens 
namn till Odd Fellow logen Nr 165 Wirdaland. 
Dag för instituering fastställdes till den 6 maj 1995. 
Institueringen leddes av Storsire Br Arne Beckman,  
Övriga Storämbetsmän var: 
Förste Deputerade Storsiren Br Bengt Rehn 
Stormarskalk    Br Lorentz Höjer 
Storsekreterare pro tempore DDSS Br Göran Bringsarve 
Storkaplan        pro tempore ExHP  Br Nils Ahlin 
Storvakt           pro tempore ExÖM Br Torsten Nordwall  
 
Storsiren öppnade institueringslogen och de fem stiftarna (se nedan) framfördes och presenterades. Storsiren överlämnade 
sedan logens Fribrev till föreningens ordförande Br Henning Eriksson och förklarade den nya logen instituerad i enlighet 
med ritualen och öppnade den nya logens första ordinarie sammanträde. Sedan logens stadgar och sigill godkänts 
beviljades 33 bröder utöver de fem stiftarna från logen Nr 101 Ansgarius inträde i logen Nr 165 Wirdaland. Därefter 
förrättades val av logens ämbetsmän, varvid samtliga nominerade valdes. 



Ämbetsmannainstallationen. 
 
Efter den högtidliga och med stringens genomförda institueringen och logens första sammanträde och val, 
gavs en kort dispens, varefter installation av den nya logens Nr 165 Wirdaland ämbetsmän vidtog. 
De valda ämbetsmännen var: 
ÖM  Br Henning Eriksson 
UM  Br Karl-Axel Thorstenson 
PS  Br Jan Hultin 
FS  Br Jan Wallin 
SkM  Br Leif Nyqvist 
CM  Br Åke Wenrup 
Såsom Tjg ExÖM installerades Br Stig Ganmark och  
till Tjg StRepr utsågs Br Inge Noreblad. 
Logens första utnämnda ämbetsmän blev: 
K  Br Johnny Jannerhed  BB  Br Sigvard Fransson 
YV  Br Bengt Wennersten  IV  Br Sven-Åke Karlsson 
ÖMhm  Br Arne Möller   UMhm  Br Sven-Erik Eriksson  
ÖMvm  Br Ulf Klingborg   UMvm  Br Lennart Noreblad 
CMhm  Br Magnus Lindén  CMvm  Br Jonas Gustafsson 
O, CMtm och LL lämnades vakanta. 
 
Sedan logens ämbetsmän intagit sina ämbetsplatser genomfördes ballotering av 17 främlingar, som 
önskade inträde i den nya logen. Balloteringen utföll gynnsamt, varför dessa bröder kom att kallas till 
Invigning i vår Orden och Loge med nio den 9 maj och åtta den 6 juni. Logen Nr 165 Wirdaland kom 
således att från början bestå av 55 bröder. 
Senare på kvällen samlades logens bröder och gästande bröder och systrar till en festmåltid för, att 
manifestera logens Nr 165 Wirdaland tillblivelse. Det var totalt 86 personer, som samlades till en stunds 
mingling i klubbrummen, innan man trädde in i den festligt uppdukade matsalen för en festmåltid 
bestående av: 

 
Rosencanapé  

Kalvmignon Saltimbocca  
Sorbetfylld Vaniljparfait  

Kaffe med Tartelette Frêne 
Viner: Chateau Bonnet 1994  

Floriovo     
 
Kvällen avslutades på sedvanligt sätt med en trivsam samvaro i klubblokalerna. 

Logens Stiftare tillsammans med Storsiren Arne Beckman  

    Fr. vänster: ExÖM Stig Ganmark, ExStRepr Inge Noreblad, Storsiren, ExÖM Henning Eriksson 
       ExStRepr Arne Möller och ExCM Karl-Axel Thorstenson 


